Etenim⁵ vos mihi optimi testes estis, quum persuasum esset nihil esse quod a vobis impetrare non possem, numquam me tamen gravem vobis esse voluisse.

2. Vehementer igitur vos etiam atque etiam rogo, ut honoris mei causa liberalissime C. Valgium Hip-pianum⁶ tractetis remque cum eo conficiatis, ut, quam possessionem habet⁷ in agro Fragellano⁸ a vobis emptam, eam liberam et immunem⁹ habere possit. Id si a vobis impetraro, summo me beneficio vestro adfectum¹⁰ arbitrabor.

XXXVI.

M. T. C. C. CAESARI IMP. S. P. D.

Praecilium tibi commendo unice, tui necessarii, mei familiarissimi, viri optimi filium: quem quum adolescentem ipsum, propter eius modestiam, humanitatem, animum, et amorem erga me singularem, mirifice diligo: tum patrem eius re doctus, intellexi et didici mihi fuisse semper amicissimum. En, hic ille est de illis maxime, qui irridere atque obiurgare me solitus est, quod me non tecum, praesertim quum ab te honorificentissime invitarer, coniungerem.

5) Καὶ γάρ. 6) Φυσικὸν υἱὸν τοῦ Ἰππίου, υἰοθετηθέντα δὲ ὑπὸ τοῦ Γ. Βαλγίου, παρ' οὗ κατ' ἔθος, τὸ προωνύμιον καὶ τὸ ὄνομα ἔλαβε. 7) Ἴνα τὸ κτῆμα ὃ ἔχει... 8) Fregellae σήμερον ὀνομάζονται Caperano, κείνται πλησίον τοῦ ποταμοῦ Garigliano, παρὰ τῶν ἀρχαίων Liris καλεῖται. 9) Ἀφορολόγητον. 10) Ὅτι τὰ μέγιστα εὐηργετήθησαν Σ. 64.

XXXVI. Τὸν Πραικίλιον νεανίαν, ἐκ πατρὸς γεγονότα φίλτατον τοῦ Καίσαρος συνιστᾷ. Ἐγράφη ἐν Ἀστούρῃ 708, ἄ. .x 'P.

Ἄλλ' ἔμδν οὔ ποτε θυμδν ἐνὶ στῆθεσιν ἔπειθεν¹
ὡς νεφέλη ἐκάλυψε μέλαινα.²

Audiebam enim nostros proceres³ clamitantes,

Ἄλχιμος⁴ ἔσσ' ἵνα τίς σε καὶ ὀψιγδνων εὔ εἴπη.

Sed tamen iidem me consolantur: et iam hominem perustum etiamnum gloria volunt incendere: atque ita loquuntur.

Μὴ μάν ἀσπουδείγε καὶ ἀκλειῶς ἀπολοίμην.
ἀλλὰ μέγα βέξας τι καὶ ἔσσομένοισι πυθέσθαι⁵.

Sed minus iam movent, ut vides. Itaque ab Homeri magniloquentia confero me ad vera praecepta Εὐριπίδου.

Μισῶ σοφιστῆν, ὅστις οὐχ αὐτῷ σοφός.

Quem verum senex Praecilius laudat egregie: et ait, posse eundem et ἅμα πρόσσω καὶ ὀπίσσω⁶ videre, et nihilominus,

Αἰὲν ἀριστεύειν καὶ ὑπείρογον ἔμμεναι ἄλλων⁷.

Sed ut redeam ad id, unde coepi. Vehementer mihi gratum feceris, si hunc adolescentem humanitate tua, quae est singularis, comprehenderis, et ad id quod ipsorum. Praeciliorum causa te velle arbitrator, addideris cumulum commendationis meae. Genere novo sum literarum ad te usus, ut intelligeres, non vulgarem esse commendationem.

1) Ὀμ. Ὀδ. θ, 258. 2) Ὀμ. Ὀδ. ω, 314. 3) Τοὺς τοῦ Πρωμηθεύου. Λέγει δὲ τὸ proceres μετὰ εἰρωνίας. 4) Ὀμ. Ὀδ. α, 302. 5) Ὀμ. Ἰλ. X, 304. 6) Ἀύτ. 343. 7) Ἰλ. θ, 208.